
 
 

ACUERDO No. 002 
 (Mayo 05 de 2025) 

 
Por el cual se da a conocer el Listado Oficial de docentes y estudiantes habilitados para sufragar en el proceso 
electoral de representantes profesorales y estudiantiles ante Comités Curriculares de Programas de la Facultad 
de Ciencias Económicas y Administrativas -FACEA.  
 
El COMITÉ ELECTORAL del proceso de elecciones de la Facultad de Ciencias Económicas y Administrativas 
FACEA, en uso de sus atribuciones legales y 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que el numeral 10 del artículo 29 del Estatuto General de la Universidad de Nariño adoptado mediante Acuerdo 
080 de 2019 por el Consejo Superior Universitario, determina que “(…) Las elecciones de representantes 
estudiantiles y profesorales ante los comités curriculares y consejos de facultad, serán organizadas y coordinadas 
por los secretarios académicos”;  

Que, a su vez, el numeral 15 del artículo 80 de la precitada norma establece como función propia del Decano la 
siguiente: “Convocar a elección de los representantes profesorales y estudiantiles ante los organismos de la 
facultad y presentar a quienes resulten elegidos ante el rector para su designación”; 

Que mediante la expedición de las Resoluciones de la Decanatura No. 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131 
y 132 de marzo 11 de 2025, se adopta el reglamento de garantías y transparencia electoral para adelantar el 
proceso de elección de Representantes Profesorales y Estudiantiles ante Comités Curriculares de los Programas 
para las Sedes Pasto, Ipiales y Túquerres; 
 
Que en las citadas Resoluciones se menciona que, corresponde a las dependencias, Oficina de División de 
Recursos Humanos y/o Vicerrectoría Académica entregar las listas de docentes habilitados para votar en las 
elecciones (docentes vinculados por concurso de méritos adscritos a los programas de la Facultad) y, a la 
Oficina de Control y Registro Académico OCARA, entregar las listas de estudiantes habilitados para votar en 
las elecciones (estudiantes con matrícula vigente). Que la relación de docentes y estudiantes habilitados para 
votar constituye el Censo Electoral y dichas dependencias deberán entregar a Secretaría Académica de la 
Facultad de Ciencias Económicas y Administrativas las listas hasta el 25 de abril de 2025, fecha en la cual 
serán publicadas para que los electores corroboren su información y, en caso de presentarse novedades e 
irregularidades, manifestarlas por escrito hasta el 30 de abril de 2025 (5:00pm), para el respectivo ajuste. Los 
Listados oficiales se publicarán a través de la web de la Universidad de Nariño, el 05 de mayo de 2025, fecha 
a partir de la cual no se podrá realizar ninguna modificación o adición de registros ni presentar reclamaciones; 
 
Que mediante Acuerdo No. 001 de abril 25 de 2025 el Comité Electoral del proceso de elecciones de la Facultad 
de Ciencias Económicas y Administrativas da a conocer el listado de docentes y estudiantes habilitados para 
sufragar en el proceso electoral de representantes profesorales y estudiantiles ante Comités Curriculares de 
Programas de la Facultad de Ciencias Económicas y Administrativas –FACEA; 
 
Que, en los Parágrafos I, II y III del Artículo Único del precitado Acuerdo se establece textualmente que: 
 

“PARÁGRAFO I: en caso de presentarse novedades e irregularidades respecto a los listados, 
manifestarlas por escrito hasta el 30 de abril de 2025 (5:00pm) a la Secretaría Académica de la 
Facultad a través del correo facea@udenar.edu.co para el respectivo ajuste. 
 
PARÁGRAFO II: Dado que el proceso electoral será virtual, se recomienda que tanto docentes 
como estudiantes habilitados revisen y actualicen, de ser necesario, el correo electrónico 

mailto:facea@udenar.edu.co


 
 

registrado en el Sistema de Información de la Universidad por cuanto este es el medio al cual le 
llegará el enlace para la votación virtual.  
 
PARÁGRAFO III: Los Listados oficiales se publicarán a través de la web de la Universidad de 
Nariño, el 05 de mayo de 2025, fecha a partir de la cual no se podrá realizar ninguna modificación 
o adición de registros ni presentar reclamaciones. 
 

Que, conforme al cronograma establecido para solicitudes de corrección o actualización de información, hasta 
el 30 de abril de 2025 (5:00pm) la Secretaría Académica de la Facultad de Ciencias Académicas mediante 
correo electrónico no recibió solicitudes por parte de docentes ni estudiantes; 
 
Que, en atención a lo anterior, el Comité Electoral,  
 

ACUERDA: 
 

ARTÍCULO ÚNICO: Establecer los Listados Oficiales de docentes y estudiantes habilitados para votar según 
la información suministrada por Vicerrectoría Académica, OCARA y una vez surtida la fecha de actualización 
de datos, así: 
 

REPRESENTANTE PROFESORAL ANTE COMITÉ CURRICULAR PROGRAMA DE CONTADURÍA 
PÚBLICA PASTO 

 

No. Identificación 

30723582 

13009444 

5204499 

1085905979 

12997727 

13071551 

 
REPRESENTANTE PROFESORAL ANTE COMITÉ CURRICULAR PROGRAMA DE CONTADURÍA 

PÚBLICA TUMACO 
 

No. Identificación 

30723582 

13009444 

5204499 

1085905979 

12997727 

13071551 

 
REPRESENTANTE PROFESORAL ANTE COMITÉ CURRICULAR PROGRAMA DE ADMINISTRACIÓN DE 

EMPRESAS IPIALES 
 

No. Identificación 

1085264113 

87067438 

30736303 



 
 

98393447 

19424951 

12995720 

12971971 

79354837 

12996680 

12962243 

12992995 

98390609 

12963613 

79691848 

16592980 

 
REPRESENTANTE PROFESORAL ANTE COMITÉ CURRICULAR PROGRAMA DE ADMINISTRACIÓN DE 

EMPRESAS TÚQUERRES 
 

No. Identificación 

1085264113 

87067438 

30736303 

98393447 

19424951 

12995720 

12971971 

79354837 

12996680 

12962243 

12992995 

98390609 

12963613 

79691848 

16592980 

 
REPRESENTANTE ESTUDIANTIL ANTE COMITÉ CURRICULAR PROGRAMA MERCADEO PASTO  

 

No. Identificación 

1233194426 

1085908431 

1010086789 

1080047098 

1004217510 

1004235005 

1004533429 

1089242906 

1081278425 

1080045246 



 
 

1086359282 

1081274829 

1003103450 

1007309846 

1193271697 

1085335030 

1140264112 

1138525032 

1081275861 

1087412972 

1004696784 

1081274131 

1004192291 

1004133758 

1085342088 

1080048612 

1004134085 

1193029162 

1193030783 

1004539609 

1080049881 

1089349645 

1083814824 

1085305914 

1002966168 

1086548300 

1004217368 

1081273824 

1233194093 

1030020105 

1081055007 

1080042051 

1004675515 

1193222803 

1193255313 

1004509229 

1087046192 

1084228316 

1080692226 

1137089112 

1085913354 



 
 

1080690357 

1088216876 

1088650947 

1080049409 

1080690565 

1120097715 

1193029217 

1080040425 

1081275840 

1085304660 

1006961306 

1085346059 

1004771786 

1081275846 

1004136612 

1138525474 

1030020557 

1004516676 

1080048640 

1085347460 

1004630292 

1006907768 

1087642778 

1140264122 

1010130581 

1080692266 

1020496233 

1130145591 

1004534452 

1137089452 

1085276954 

1081053044 

1082084151 

1080042526 

1081276050 

1085899797 

1085937736 

1004533025 

1087410122 

1085270602 

1192832170 



 
 

1080045309 

1004135866 

1080046581 

1080046107 

1004191419 

1193530300 

1080693050 

1081273598 

1081274950 

1081053475 

1004217430 

1086133190 

1085346160 

1089348475 

1004234740 

1080050797 

1081273839 

1004338555 

98394745 

1007311876 

1004410874 

1010101661 

1004190517 

1193271368 

1004217140 

1086138923 

1085310947 

1193484531 

1138525813 

1081273924 

1083752251 

1193201336 

1085348099 

1085899339 

1004233388 

1086328813 

1087422669 

1080692346 

1233188666 

1081572116 

1081572114 



 
 

1086016296 

1120066219 

1085311438 

1086756057 

1004576936 

1085279422 

1080047715 

1081272884 

1000973411 

1081272841 

1081053626 

1080693613 

1137089196 

1004630376 

1193082898 

1010089073 

1004539940 

1107514020 

1124312489 

1085332498 

1087643599 

1004235588 

1081052620 

1193276055 

1080047082 

1004540802 

1004214997 

1233192707 

1085660413 

1085339434 

1081055336 

1122786965 

1080694124 

1087728072 

1004543176 

1004190319 

1083752244 

1081274155 

1081054090 

1081273723 

1004235993 



 
 

1081276127 

1085244852 

1080691123 

1085284722 

1010118885 

1085899198 

1081273929 

1085346266 

1193030235 

1080049627 

1004598232 

1004235615 

1085322749 

1193222584 

1087026857 

1010134155 

1124313902 

1080045682 

1081273434 

1010136830 

1193271843 

1138525541 

1127812959 

1080043590 

1193383417 

1004710291 

1080260966 

1007272478 

1085291652 

1193034428 

1192778742 

1086548455 

1083812587 

1018418635 

1006996219 

1193034439 

1080046019 

1004547772 

1080042779 

1004216104 

1087646528 



 
 

1004601015 

1004232592 

1004133726 

1004439952 

1129574839 

1004415168 

1087049050 

1004509699 

1088217020 

1087046211 

1004508797 

1084550040 

1081275309 

1006679985 

1080044055 

1081272360 

1087409441 

1193033037 

1138524307 

1004216845 

1081277756 

1080690139 

1030020177 

1081278108 

1080040155 

1080692864 

1080051715 

1193484198 

1193275827 

1080041606 

1131084066 

1085268125 

1089844419 

1010113559 

1080049619 

1233188686 

1233189335 

1085342552 

1004135235 

1004190221 

1085343714 



 
 

1081274604 

1080041058 

1004135853 

1004415139 

1081055773 

1085289211 

1004233579 

1004192449 

1137089115 

1081272262 

1080046962 

1086225561 

1123203095 

1131085615 

59313959 

1080045323 

1089030286 

1138525814 

1082630066 

1004573043 

1081056010 

1193480333 

1086774494 

1081272303 

1004692004 

1061786032 

1004338631 

1085347444 

1081055169 

1085312769 

1085329220 

1004236086 

1004509705 

1010036428 

1193034286 

1193458327 

1004641542 

1004728609 

1081052387 

1007312021 

1105366665 



 
 

1086418190 

1088590247 

1233188191 

1089848234 

1085287356 

1086298132 

1004192306 

1004255552 

1140264166 

1004216291 

1080045685 

1004193355 

1081276664 

1004191375 

1080040793 

1193034158 

1004612088 

1086774004 

1007617785 

1193265897 

1081054068 

1081276765 

1004666238 

1080042215 

1131084499 

1004136415 

1081272287 

1004697389 

1086498660 

1233192135 

 
 

REPRESENTANTE ESTUDIANTIL ANTE COMITÉ CURRICULAR PROGRAMA ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS IPIALES 

 
 

No. Identificación  

1122786847 

1082106160 

1085952582 

1004534444 

1004548248 

1004579287 



 
 

1085952997 

1085346820 

1025761868 

1192802197 

1004678320 

1192787294 

1192745468 

1085906015 

1085343267 

1085901320 

1004577772 

1085898886 

1085949107 

1085950447 

1085913359 

1192731402 

1004579749 

1192734077 

1004343107 

1085906100 

1086774178 

1004580774 

1126458571 

1085922944 

1085941710 

1086019802 

1085904173 

1004580751 

1128423482 

1085950344 

1085953631 

1192792107 

1085938145 

1193522790 

1004577936 

1082104340 

1085634462 

1085912246 

1086418537 

1004532966 

1085899597 



 
 

1004534204 

1004550106 

1085898132 

1004539173 

1087616855 

1004579156 

1085951748 

1085912097 

1004517007 

1085912429 

1085903463 

1004255352 

1193527911 

1085901098 

1086303316 

1085912273 

1086418302 

1085952721 

1192808931 

1004623440 

1004691858 

1085336104 

1007163991 

1087046388 

1007189999 

1192891897 

1085948983 

1085952184 

1082105370 

1004534298 

1004538942 

1086103265 

1085901612 

1085947166 

1004579637 

1030020336 

1004532324 

1004534789 

1004673578 

1085904362 

1082746314 



 
 

1085949599 

1080040646 

1087648289 

1004629337 

1086754600 

1007190527 

1193200849 

1087616173 

1085903017 

1007190365 

1088216042 

1086133903 

1089488314 

1193055030 

1192899675 

1085327917 

1085910295 

1233189286 

1085929279 

1085898784 

1004534745 

1004550031 

1192745461 

1086418267 

1004635947 

1004596311 

1004550855 

1004596375 

1085942456 

1123320315 

1086418303 

1004579877 

1004191936 

1085945152 

1089078513 

1004726747 

1127794928 

1085898143 

1004538607 

1004134895 

1004550836 



 
 

1004592730 

1085908113 

1089176364 

1085946046 

1085951849 

1086418206 

1085945014 

1004580862 

1004533029 

1085951284 

1233193822 

1085898459 

1087616187 

1086694664 

1085950948 

1004532893 

1088599464 

1004550549 

1004538912 

1004578601 

1085949215 

1004550941 

1192717834 

1192808947 

1004550415 

1085899312 

1004550991 

1004533954 

1085911348 

1085896942 

1088218836 

1004551004 

1085951177 

1192745539 

1085341747 

1086102210 

1085900915 

1004534700 

1192736346 

1004580491 

1086418454 



 
 

1004677999 

1086102545 

1004533760 

1010019308 

1004691799 

1085898351 

1086418402 

1004136251 

1085940500 

1085907330 

1085900429 

1086418472 

1004534946 

1004538686 

1192804361 

1004539111 

1085906043 

1004673572 

1086107264 

1085900158 

1088216087 

1004579060 

1085896315 

1004550861 

1086418963 

1004578717 

1088649234 

1011085875 

1004561784 

1085945978 

1086107949 

1004580584 

1004532761 

1082105972 

1004579223 

1007446022 

1085949983 

1085636374 

1193135158 

1085939582 

1085913831 



 
 

1085942088 

1004577811 

1193054825 

1004631561 

 
 

 
PARÁGRAFO I: Frente a los listados establecidos en este artículo, ya no se podrá realizar ninguna modificación 
o adición de registros ni presentar reclamaciones. 
 
PARÁGRAFO II: Los listados referidos en el presente artículo obedecen únicamente a los órganos colegiados 
que tienen postulantes para las respectivas representaciones.  
 

COMUNÍQUESE 
 

Dado en San Juan de Pasto, a los cinco (05) días del mes de mayo de dos mil veinticinco (2025). 

 

  
 
 
CARLOS MANUEL CÓRDOBA                             YAMILE KATHERINE DIAZ  
Presidente      Secretaria 

 


